

貸借対照表
(平成29年3月31日現在)

単位：円

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
現金及び預金	536,403,000	買掛金	2,560,683,517
売掛金	1,513,399,560	未払金	559,841,457
商品	873,495,441	未払費用	55,509,275
貯蔵品	53,988,026	未払法人税等	51,801,100
前払費用	33,582,131	未払消費税	113,415,900
短期貸付金	439,042,173	預り金	74,045,586
未収入金	859,870,489	賞与引当金	113,984,000
その他	227,756,325	その他	2,682,234
流動資産合計	4,537,537,145	流動負債合計	3,531,963,069
固定資産		固定負債	
有形固定資産		退職給付引当金	472,172,700
機械及び装置	1,364,896	固定負債合計	472,172,700
車両運搬具	4,720,921	負債合計	4,004,135,769
工具、器具及び備品	2,541,634		
土地	297,000		
有形固定資産合計	8,924,451	純資産の部	
無形固定資産		株主資本	
ソフトウェア	26,802,022	資本金	30,000,000
電話加入権	15,390,801	資本剰余金	
施設利用権	1,685,764	その他資本剰余金	48,100,000
無形固定資産合計	43,878,587	資本剰余金合計	48,100,000
投資その他の資産		利益剰余金	
長期前払費用	2,467,556	利益準備金	7,500,000
長期預託保証金	26,274,600	その他利益剰余金	530,460,370
その他	1,977,807	繰越利益剰余金	530,460,370
貸倒引当金	△ 864,007	利益剰余金合計	537,960,370
投資その他の資産合計	29,855,956	株主資本合計	616,060,370
固定資産合計	82,658,994	純資産合計	616,060,370
資産合計	4,620,196,139	負債・純資産合計	4,620,196,139

損益計算書

自 平成29年1月1日
至 平成29年3月31日

単位：円

科目	金額
売上高	16,437,676,793
売上原価	14,686,590,985
売上総利益	1,751,085,808
販売費及び一般管理費	1,548,747,603
営業利益	202,338,205
営業外収益	
受取利息	1,162
その他	24,499,010
営業外収益合計	24,500,172
営業外費用	
支払利息	833
その他	6,675,133
営業外費用合計	6,675,966
経常利益	220,162,411
特別損失	
固定資産除却損	11
特別損失合計	11
税引前当期純利益	220,162,400
法人税、住民税及び事業税	51,801,100
法人税等合計	51,801,100
当期純利益	168,361,300